



2023年12月14日

各 位

会社名 ヒロセ通商株式会社  
 代表者名 代表取締役社長 野市 裕作  
 (コード番号：7185 東証スタンダード)  
 問合せ先 取締役 管理部長 美濃出 真吾  
 (TEL. 06-6534-0708)

## 2023年11月度 月次概況(速報)に関するお知らせ

2023年11月度の当社グループの月次概況を下記のとおりお知らせいたします。なお、営業収益、顧客預り証拠金等の数値は速報値であるため、決算発表時の数値と異なる場合があります。

## 記

## 1. ヒロセ通商株式会社(連結)

	2022年											
	1月	2月	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月
営業収益 (単位：百万円)	631	724	972	721	812	910	772	756	1,016	1,061	813	949
顧客口座数 (単位：口座)	557,526	559,512	562,187	565,101	566,989	568,044	569,633	571,826	573,796	575,929	577,727	579,242
外国為替取引高 (単位：百万通貨)	636,047	665,987	954,583	858,402	895,348	992,086	742,587	856,285	977,989	775,005	911,120	724,634
顧客預り証拠金 (単位：百万円)	67,688	68,736	67,639	68,894	69,606	71,511	72,921	73,525	73,471	75,073	74,000	71,023

	2023年											
	1月	2月	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月
営業収益 (単位：百万円)	771	706	1,026	856	1,008	1,057	897	894	782	954	769	
顧客口座数 (単位：口座)	581,151	583,156	585,086	586,431	589,417	591,030	538,008	526,852	528,314	529,744	531,098	
外国為替取引高 (単位：百万通貨)	838,839	655,370	934,467	591,793	733,895	756,914	915,261	858,969	660,584	674,389	709,428	
顧客預り証拠金 (単位：百万円)	72,321	72,814	72,976	73,819	74,718	75,649	76,183	76,787	78,556	78,619	78,225	

- (注) 1. 外国為替取引高には外国為替証拠金取引業者とのホワイトラベルサービス取引及びカバー取引が含まれております。
2. 顧客口座数及び外国為替取引高は、当社及び連結子会社の合算数値を記載しております。
3. 2021年11月より差分決済取引(CFD)の取扱いを開始しており、これに伴い発生するトレーディング損益は「営業収益」に含めて表示しております。なお、CFDにおける取引高、顧客口座数及び顧客預り証拠金については、現時点では外国為替取引の取引高及び顧客預り証拠金残高と比べ重要性が小さいため記載を省略しております。
4. 2023年7月の顧客口座数は、Hirose Financial MY LimitedのLION Binary Optionsサービス終了により前月比で減少しております。なお、本サービス終了による連結業績に与える影響は軽微であります。
5. 2023年8月の顧客口座数は、ヒロセ通商株式会社のLION B0サービス終了により前月比で減少しております。なお、本サービス終了による連結業績に与える影響は軽微であります。

(参考)

2. ヒロセ通商株式会社 (単体)

	2022 年											
	1 月	2 月	3 月	4 月	5 月	6 月	7 月	8 月	9 月	10 月	11 月	12 月
営業収益 (単位：百万円)	553	631	844	630	698	782	649	638	879	887	698	837
顧客口座数 (単位：口座)	296,727	297,946	299,375	301,013	302,300	303,567	304,731	306,305	307,539	308,908	310,182	311,149
外国為替取引高 (単位：百万通貨)	484,568	517,417	739,986	648,997	681,481	758,726	575,377	657,361	753,484	601,179	697,955	558,110
顧客預り証拠金 (単位：百万円)	58,830	59,762	58,468	59,948	60,353	61,962	63,172	63,372	63,169	64,814	64,329	61,691

	2023 年											
	1 月	2 月	3 月	4 月	5 月	6 月	7 月	8 月	9 月	10 月	11 月	12 月
営業収益 (単位：百万円)	667	612	902	755	882	927	762	780	672	829	658	
顧客口座数 (単位：口座)	312,461	313,729	314,959	315,890	317,142	318,151	319,128	307,537	308,544	309,427	310,366	
外国為替取引高 (単位：百万通貨)	635,553	502,934	726,837	453,562	560,129	580,367	691,038	651,991	495,044	508,497	531,066	
顧客預り証拠金 (単位：百万円)	62,751	62,963	63,162	63,739	64,373	65,161	65,495	66,137	67,405	67,628	67,590	

- (注) 1. 外国為替取引高には外国為替証拠金取引業者とのホワイトラベルサービス取引及びカバー取引を含んでおります。
2. 2021年11月より差金決済取引 (CFD) の取扱いを開始しており、これに伴い発生するトレーディング損益は「営業収益」に含めて表示しております。なお、CFDにおける取引高、顧客口座数及び顧客預り証拠金については、現時点では外国為替取引の取引高及び顧客預り証拠金残高と比べ重要性が小さいため記載を省略しております。
3. 2023年8月の顧客口座数は、LION B0サービス終了により前月比で減少しております。なお、本サービス終了による業績に与える影響は軽微であります。

以上